

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 461419 - ADQUISICION DE SEGUROS VEHICULARES CONTRA TODO RIESGO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA GOBERNACION DE MISIONES AÑOS 2025 Y 2026

#### Consulta 1 - Datos sobre siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2025

Favor proveer los datos de cantidad y monto de siniestros de los últimos 3 años

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

Los datos solicitados son los siguientes:

Siniestros denunciados: 35 Total siniestros: 33.857.728

## Consulta 2 - vigencia de la cobertura

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2025

Favor informar la vigencia requerida en cantidad de meses

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

Conforme lo indicado en el PBC y en el SICP la cantidad de meses requeridos de vigencia de la cobertura es 21.

#### Consulta 3 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 20-03-2025

Favor indicar datos de los siniestros ocurridos durante los últimos 3 años, expresados en guaraníes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

Siniestros denunciados: 35 Total siniestros: 33.857.728

### Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-03-2025

Favor indicar la cantidad de ocupantes de los vehículos presentados en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

Los datos requeridos ya se hallan publicados en la Sección SUMINSTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS del PBC.

05/11/25 01:30 1/2



# Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-03-2025

Favor especificar a qué coberturas específicamente se hace referencia en los ítems 14 y 15, al requerir que se cuente con la cobertura mencionada anteriormente para todos los pasajeros que se indica en el llamado presentado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

Tal requerimiento ha sido excluido del PBC. El oferente deberá ajustarse a los Datos de la Licitación, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Suministros Requeridos -Especificaciones Técnicas y Condiciones Contractuales del PBC del llamado. Los mismos responden a las necesidades institucionales.

# Consulta 6 - LICITACION ID Nº 461419 - GOBERNACION DPTAL DE MISIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2025

Buenas tardes Sr. José Ayala, Director U.O.C - GOBERNACION DEPARTAMENTAL DE MISIONES.

En atención a que nuestra representante, la Sra. Norma Ortiz, con C.I. 1.607.487 se presentó en la fecha y hora indicada para la visita técnica del parque automotor que corresponde a la licitación ID Nº 461419, y no pudiendo realizar dicho recorrido, solicitamos otra fecha y horario que ustedes designen para proceder a dicha visita. Rogamos sea antes de la apertura de ofertas.

Desde ya quedamos atentos a sus indicaciones.

Saludos cordiales,

Juan Dionisio Pérez

Dpto. Comercial

ATALAYA S.A. DE SEGUROS GENERALES

Respuesta Fecha de Respuesta 28-03-2025

El requisito de la visita al sitio de ejecución del contrato ha sido modificado en el PBC. No revistiendo actualmente carácter obligatorio. El oferente deberá ajustarse a los Datos de la Licitación, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Suministros Requeridos -Especificaciones Técnicas y Condiciones Contractuales del PBC del llamado. Los mismos responden a las necesidades institucionales. Se deja constancia que la visita al sitio de ejecución del contrato realizada en fecha 25/03/2025 se ha realizado con los oferentes que se han presentado en el horario indicado en el PBC y el SICP, no participando consecuentemente de la misma la Sra. Norma Ortiz, con C.I. 1.607.487 por haberse presentado fuera del horario previsto en las bases de la contratación del llamado.

05/11/25 01:30 2/2